核データニュース，No.99 (2011)

－ 47 －

(1) 原子力学会シグマ特別専門委員会

シグマ特別専門委員会議事録

○シグマ特別専門委員会が開催されました。

1. 開催日時：平成 23 年 3 月 14 日（月）15：00～17：00

2. 開催場所：東工大蔵前会館 3 階 手島精一記念会議室（Ｌ）

3. 議題

(1) 前回議事要録の確認

(2) 前回委員会宿題事項の対応について

(3) 核データ部会及び JENDL 委員会との連携について

(4) 委員会の継続について

(5) 主査の改選について

(6) 今後の活動について

(7) その他

8 名の出席で、出席者数が少なかったため。本委員会の合意事項はメール審議によって

承認を得る事としました。合意事項の中で急ぐ事項は、次の 2 点です。

①シグマ特別専門委員会の継続申請を行う。（H23.7～H25.6）

②次期主査の選挙をメールで行う。

この場合、選挙管理委員は現主査・井頭と現幹事・千葉とし、選挙管理委員は被選

挙権を持たない。

○次期主査として渡辺 委員が選出されました。（着任は 7 月から）

○平成 21 年度の委員会で、幹事を充実するという案件が出ていました。

渡辺先生から、次の 3 名の方々を、それぞれの専門性を勘案し、次期幹事として推薦

されました。

千葉 敏 委員（現幹事） ：核データ評価・利用、物理、天体核物理

深堀智生 委員 ：核データ評価、JENDL

石川 眞 委員 ：核データ利用、炉物理 以上